
15. Wyścig Górski Limanowa –
Przełęcz  pod  Ostrą  już  w
najbliższy  weekend  –
informacja prasowa
22 lipca 2024 r.

W  najbliższy  weekend  26-28  lipca  w  Limanowej:  pojedynek
wyścigowych Tytanów.

Opublikowana przez Auto Moto Klub Limanowa prowizoryczna lista
zgłoszeń  zawodników,  którzy  wyrazili  akces  do  startu  w  7
Rundzie FIA EHC (Mistrzostwa Europy FIA w Wyścigach Górskich)
pokazuje, jak ogromne sportowe emocje czekają kibiców, którzy
obserwować będą 15. Wyścig Górski Limanowa – Przełęcz pod
Ostrą. Tak mocnej stawki w Limanowej jeszcze nie widziano.

Na liczącej 5493 metry trasie ze startem w Starej Wsi zmierzą
się  m.in.  toczący  od  początku  sezonu  wyrównany  pojedynek
liderzy klasyfikacji generalnej w Kat 2 (auta wyścigowe,):
debiutujący w Polsce Goeffrey Schatz (FRA) jeżdżący bolidem
NOVA Proto NP01 ( wygrał m.in. tegoroczny wyścig ECCE HOMO w
Czechach),  który  zgromadził  150  punktów  i  Christian  Merli
(ITA), kierowca Oselli FA 30 Judd LRM, wielokrotny Mistrz
Europy,  rekordzista  trasy,  który  ma  stratę  25  punktów  do
Francuza.  Ciekawie  zapowiada  się  także  rywalizacja  Joseby
Iraola Lanzagorty (ESP, Nova NP01) z kierowcami, którzy w
Limanowej regularnie stawali na podium: Petrem Trnką z Czech (
Norma M20 FC) i Alexandrem Hinem ( DEU, Osella FA 30).

Imponująco wyglądają zgłoszenia w Kat. 2 – aut z nadwoziem
zamkniętym. Startujący w prawie całym sezonie FIA EHC Szymon
Piękoś  (POL,  Mitsubishi  Lancer)  nie  będzie  miał  łatwego
zadania:  zmierzy  się  najmocniejszymi  autami  Europy,
kierowanymi przez Waldemara Kluzę ( Mitsubishi Lancer EVO V
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AMS), Grzegorza Rożalskiego ( Mitsubishi Lancer AMS), Michała
Ratajczyka (Mitsubishi Lancer EVO X 7 Motors) i gośćmi zza
granicy : Domagoiem Perekovićem ( HRV, Mitsubishi Lancer EVO
IX), Liridonem Kalenderi ( KOS) w przygotowanym i serwisowanym
w  Polsce  Mitsubishi  Lancerze  EVO  IX)  czy  doświadczonym
mistrzem Igorem Stefanovskim ( MKD), Mistrzem Europy z 2023,
który w tym roku przesiadł się  Ferrari 488 Challenge EVO. Po
wielu latach do Polski powróci Nikolay Zlatkov (AUT), który
zamierza przypomnieć piękne Audi Quattro Pikes Peak.

Dla wymienionych kierowców groźnym rywalem będzie na pewno
Francuz Nicolas Werver w Porsche 997 GT3R, zajmujący obecnie
drugie miejsce w klasyfikacji generalnej Kat. 1 FIA EHC. To
jeden z najszybszych kierowców w kategorii, w zeszłym sezonie
wywalczył wicemistrzostwo Europy.

W klasyfikacji Grupy 2 rywalizować będzie z Karolem Krupą
(POL, Skoda Fabia CT), drugim polskim kierowcą walczącym o
punkty w całym sezonie FIA EHC czy Antonino Migliuolo (ITA,
Mitsubishi  Lancer  EVO  IX),  który  już  stawał  na  podium  w
Limanowej i zawsze bardzo chwalił trasą w Beskidzie Wyspowym.

Wyniki zawodów będzie można śledzić na bieżąco na stronie
www.wyniki-online.pl , relacji słuchać będzie można w Race
Radio, na częstotliwości 90,8 FM.

Wyścig objęli patronatem honorowym:
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Ireneusz  Raś,  Sekretarz  Stanu  w  Ministerstwie  Sportu  i
Turystyki,

Łukasz Smółka, Marszałek Województwa Małopolskiego.

Partnerem Strategicznym wyścigu jest Województwo Małopolskie.

Partnerem Głównym wyścigu jest LOTTO.

Sponsorami wyścigu są m.in. marki ORLEN OIL i TYMBARK.

 

 

Informacja  dotycząca
utrudnień  w  ruchu  drogowym
związku  z  15.  Wyścigiem
Górskim  Limanowa  –  Przełęcz
pod Ostrą
22 lipca 2024 r.

Auto  Moto  Klub  Limanowa  będąc  organizatorem  15.  Wyścigu
Górskiego  „Limanowa  –Przełęcz  pod  Ostrą”  26-28.07.2024  r.
informuje, iż w dniach 26 lipca 2024 r. (piątek) od godz.8:00
do  28  lipca  2024  r.  (niedziela)  do  godz.21:00  wystąpią
utrudnienia w ruchu drogowym na drodze powiatowej nr K1609
Limanowa – Kamienica (https://goo.gl/maps/dLs5qWnb6KgGxNcP6).
Impreza ta będzie Rundą Mistrzostw Europy FIA w Wyścigach
Górskich oraz Rundą Górskich Samochodowych Mistrzostw Polski.
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Dodatkowo w dniu 26 lipca 2024 r. (piątek) od 7:00 do 20:00
będzie zamknięta ulica Bronisława Czecha w Limanowej na czas
trwania badania kontrolnego BK-1 rundy GSMP.

Współorganizatorem imprezy jest: Starostwo Powiatowe Limanowa,
Urząd  Miasta  Limanowa,  Urząd  Gminy  Limanowa,  Urząd  Gminy
Łukowica, MORD Nowy Sącz.
Partner strategiczny zawodów: Województwo Małopolskie,
Partner główny zawodów: Lotto, Partnerzy: Platinum Orlen Oil,
N.O.W.I., Tymbark, Auto-Complex.
Patronat medialny: RMF FM, TVP3, Motowizja, Limanowa.in, TV28,
UMA.
Patronat honorowy nad zawodami objął Irenusz Raś – Sekretarz
Stanu  Ministerstwa  Sportu  i  Turystyki  i  Łukasz  Smółka  –
Marszałek Województwa Małopolskiego.

Droga  zostanie  zamknięta  na  odcinku  Limanowa  skrzyżowanie
drogi „Limanowa-Kamienica” – „Stara Wieś-Stara Wieś Wola” do
na  skrzyżowania  dróg  K1609  Limanowa-Kamienica  z  K1610
Wierzyczka-Jastrzębie.

Zalecane objazdy:
1) drogą K1613: Limanowa – Zamieście – Słopnice – Zalesie –
Kamienica
2)  drogą  K1610:  Limanowa  –  Siekierczyna  –  Łukowica  –
Jastrzębie  –  Wierzyka  –  Kamienica

Zamknięcie  odcinków  drogi  K1609  Limanowa  –  Kamienica  w
weekend wyścigowy:

od  26.07.2024  r.  (piątek)  od  godz.  8:00  do  28.07.2024  r.
(niedziela)  do  godz.  21:00  (park  serwisowy)
(https://goo.gl/maps/dLs5qWnb6KgGxNcP6)

od skrzyżowania Stara Wieś-Stara Wieś Wola do skrzyżowania
Limanowa-Kamienica z Stara Wieś (Zakopane) – Słopnice

w dniu 27.07.2024 r. (sobota) od 6:00 do 21:00

https://goo.gl/maps/dLs5qWnb6KgGxNcP6


w dniu 28.07.2024 r. (niedziela) od 7:00 do 21:00

(https://goo.gl/maps/Gj9DY31796F16EUQA)

od skrzyżowania Stara Wieś-Stara Wieś Wola do skrzyżowania
Limanowa-Kamienica-Młyńczyska.

https://goo.gl/maps/Gj9DY31796F16EUQA


Harmonogram czasowy imprezy:

26.07.2024 r. (piątek).:
9:00-17:00      Odbiór administracyjny



9:30-18:00      Badanie kontrolne – GSMP – ul. Br. Czecha,
Limanowa, Limanowski Dom Kultury

10:00-18:00    Badanie kontrolne EHC – Stara Wieś, Szkoła
Podstawowa w Starej Wsi

18:30               Odprawa z zawodnikami

19:00               Pierwsze posiedzenie ZSS

27.07.2024 r. (sobota):

06:00-21:00 Zamknięcie drogi

09:00 Podjazd treningowy (EHC, GSMP1)

11:30 Podjazd treningowy (EHC, GSMP1)

14:00 Pojazd treningowy (EHC) / Bieg wyścigowy (GSMP1)
zaraz po 4 podjeździe dnia Pojazd treningowy (EHC) / Bieg
wyścigowy (GSMP1)

18:00 Ceremonia otwarcia zawodów EHC i GSMP

21:00  Otwarcie  drogi  (od  skrzyżowania  Młyńczyska  do
skrzyżowania  Limanowa-Kamienica-Słopnice-os.  Zakopane)

28.07.2024 r. (niedziela):

07:00-21:00 Zamknięcie drogi

09:00  Wolny  podjazd  treningowy  (EHC)  /  Podjazd  treningowy
(GSMP2)=

11:30 Bieg wyścigowy (EHC, GSMP2)
zaraz po 4 podjeździe dnia Pojazd treningowy (EHC) / Bieg
wyścigowy (GSMP1)\

18:00 Ceremonia zakończenia zawodów oraz rozdanie nagród za
EHC, GSMP2

21:00 Otwarcie całej drogi



Za utrudnienia przepraszamy i prosimy o wyrozumiałość.

 

Informacja  prasowa-  15.
Wyścig  Górski  Limanowa  –
Przełęcz pod Ostrą
17 lipca 2024 r.

10 lat FIA EHC w Polsce!

Po raz dziesiąty Wyścig Górski w Limanowej będzie rundą FIA
EHC –Mistrzostw Europy FIA w Wyścigach Górskich. Auto Moto
Klub  Limanowa  organizuje  samochodowe  wyścigi  górskie  rangi
Mistrzostw Polski od 2009 r. Już w 2011 zawody zyskały zasięg
międzynarodowy, na liczącej 6031 metrów trasie rozegrano rundę
FIA  CEZ  (  Mistrzostwa  FIA  Strefy  Centralnej  Europy)  i
Mistrzostw  Słowacji.

W  2014  po  raz  pierwszy  do  Limanowej  zawitali  zawodnicy
startujący  w  FIA  EHC.  Ze  względów  bezpieczeństwa  (duże
prędkości w strefie dotychczasowej mety) trasę skrócono do
5493  metrów;  pierwszym  zwycięzcą  polskiej  rundy  mistrzostw
został Miloš Beneš ( CZE, Osella FA 30), wyznaczając rekord
toru czasem 2:03,101. Czeski kierowca powtórzył sukces także
rok później.

W  2016  w  Limanowej  po  raz  pierwszy  pojawili  się  włoscy
mistrzowie : król wyścigów górskich Simone Faggioli ( Norma
M20  FC)  i  wschodząca  gwiazda  tej  dyscypliny  motorsportu
Christian Merli ( Osella FA 30), który zwyciężył w wyścigu i
ustanowił  nowy  rekord  trasy,  1:55,413.  Kierowca  z  Trento
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wygrywał w Polsce jeszcze pięciokrotnie, ustanawiając kolejne
rekordy: w 2018 przejechał trasę w 1:53,398. Serię zwycięstw
Merlego przerwał jedynie w 2019 Faggioli, notując czas o 0,6
sekundy lepszy od konkurenta.Pierwszym polskim kierowcą, który
stanął na podium klasyfikacji generalnej FIA EHC w Limanowej,
był Robert Steć, który w 2014 zajął 3 miejsce. Sukces Stecia
powtórzył w 2022 Karol Krupa, wygrywając także Kategorię 1
(auta z nadwoziem zamkniętym).

W 2018 drugie miejsce w Kat. 1 zajął Robert Sługocki, na
trzecim miejscu znalazł się wtedy Łukasz Niemiec, rok później
drugie miejsce w tej kategorii zajął Konrad Biela. 2021,2022 i
2023 to już całkowita dominacja Polaków jeżdżących autami z
nadwoziem  zamkniętym.  Oprócz  wspomnianego  już   Krupy,  na
podium stawali Daniel Stawiarski, DUBAI, Piotr Parys, Waldemar
Kluza  i  Sebastian  Stec.Tegoroczny  wyścig,  odbędzie  się  w
dniach 26 – 28 lipca, będzie 7 Rundą FIA EHC oraz 9 i 10 Rundą
Górskich Samochodowych Mistrzostw Polski.

Zawody rozpoczną się piątek od Odbioru Administracyjnego i
technicznego Badania Kontrolnego. Dla kierowców startujących w
GSMP  badanie  odbędzie  się  w  Limanowej  na  parkingu  przed
Limanowskim  Domem  Kultury  (  ul.  Br.  Czecha  4),  samochody
zawodników  z  FIA  EHC  kontrolowane  będą  w  Starej  Wsi,  na
terenie Parku Serwisowego.

Sobotnie 2 podjazdy treningowe i 2 wyścigowe 9 Rundy GSMP dla
zawodników  klasyfikowanych  w  FIA  EHC  będą  miały  charakter
wyłącznie treningowy.

Wielkie ściganie rozpocznie się w niedzielę 28.07: najpierw
rano pierwszy podjazd treningowy a o godz. 11:30 pierwszy
podjazd  wyścigowy  10  Rundy  GSMP  i  7  Rundy  FIA  EHC.
Bezpośrednio  po  zakończeniu  pierwszego  podjazdu  wyścigowego
rozpocznie się kolejny, a całość zwieńczy ok. godz. 16:00
uroczyste rozdanie nagród.

Wyścig objęli patronatem honorowym:



Ireneusz  Raś,  Sekretarz  Stanu  w  Ministerstwie  Sportu  i
Turystyki
Łukasz Smółka, Marszałek Województwa Małopolskiego

Partnerem Strategicznym wyścigu jest Województwo Małopolskie
Partnerem Głównym wyścigu jest LOTTO
Sponsorami wyścigu są m.in. marki ORLEN OIL i TYMBARK

 

źr.: wysciggorski.pl

Weekend  wydarzeń  w  Powiecie
Limanowskim (19-21 lipca)
18 lipca 2024 r.

Już wkrótce powitamy kolejny pełen atrakcji lipcowy weekend w
naszym regionie. W swoich planach warto uwzględnić wydarzenia,
które od piątku do niedzieli będą miały miejsce w Powiecie
Limanowskim.Zapraszamy na wakacyjny przegląd najważniejszych
weekendowych  wydarzeń  kulturalnych  oraz  turystycznych  w  
Powiecie Limanowskim.

Piątek 19 lipca 2024 r.:

1 Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego” – spotkanie z KGW
Gosposie z Mszany Górnej

19  lipca  br.  na  Rynku  w  Limanowej  zaprezentuje  się  Koło
Gospodyń  Wiejskich  Gosposie  z  Mszany  Górnej.   Stoisko
promocyjne koła dostępne będzie od godziny 9:00 do 13:00. Do
nabycia i degustacji: przysmaki regionalnej kuchni i produkty
lokalne,  w  tym  m.in.  smalczyk  zagórzański,  domowe  chleby,
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pierogi, sery wędzone, a także słodkie wypieki – „placki z
blachy”, jagodzianki i przetwory z sezonowych owoców. Będzie
również okazja do spotkania i zapoznania się z działalnością
gospodyń z Mszany Górnej.

Zapraszamy!

Plenerowe kino letnie w Dobrej 20242.

Park Małachowskich w Dobrej, początek seansu godz. 20:30

Wstęp na wydarzenie jest wolny.



Prelekcja i koncert piosenek patriotycznych w Mszanie3.
Dolnej

Miejska Biblioteka zaprasza w piątek, 19 lipca o godz. 17:00
na prelekcję oraz koncert piosenek partyzanckich w wykonaniu
pana Marka Zapały wraz z zespołem „Galasy”.



Niedziela 21  lipca 2024 r.:

Święto Gminy Tymbark:1.

W programie tegorocznego święta Gminy Tymbark znalazło się
wiele atrakcji, wśród nich V Jubileuszowy Bieg Górski „O złota
Paproć”,  występy  i  prezentacje  artystyczne  oraz  koncerty.
Wystąpią m.in. kapela Skocni, zespół Milagro, Mr. Cone Piotr
Stożek, Baranovski oraz zespól Megitza. Szczegółowy program i
harmonogram  wydarzenia  dostępny  jest  na  zamieszczonym
plakacie:



Gminny Przegląd Dorobku Artystycznego i Kulinarnego Kół2.
Gospodyń Wiejskich. Pasierbiec 2024

Do  tegorocznej  rywalizacji  zgłosiło  się  14  Kół  Gospodyń
Wiejskich z terenu Gminy Limanowa: KGW Kłodne, KGW Lipowe, KGW
Łososina Górna, KGW Makowica, KGW Męcina, KGW Pasierbiec, KGW
Pisarzowa, KGW Rupniów – Centrum, KGW Siekierczyna 1, KGW
Bałażówka, KGW Wysokie, KGW Kanina, KGW Stara Wieś 1oraz  KGW
Sowliny. Podczas 25. Gminnego Przeglądu Dorobku Artystycznego
i Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich w Pasierbcu na scenie
wystąpi   zespół  Kruca  Banda.  W  trakcie  wydarzenia
przeprowadzona  zostanie  loteria  z  nagrodami.  Zaplanowano
również  wiele  bezpłatnych  atrakcji  dla  najmłodszych
uczestników  –  zabawy  i  konkursy  z  animatorami,  malowanie
twarzy oraz dmuchańce.

Szczegółowe  informacje  oraz  plan  wydarzenia  znajdują  się
TUTAJ.

https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-25-gminny-przeglad-dorobku-kulturalnego-i-kulinarnego-kol-gospodyn/


Odkryj Beskid Wyspowy – Łyżka (803 m n.p.m.)3.

Trasa  wędrówki:  Łukowica  (zbiórka  godz.8.00  parking  k/
kościoła / – szlak zielony – Pępówka – Łyżka – szlak czarny
Przyszowa.



Zachęcamy do udziału w weekendowych, wakacyjnych wydarzeniach
w Powiecie Limanowskim!

Zbliża się 15. Wyścig Górski
Limanowa – Przełęcz pod Ostrą
16 lipca 2024 r.

Wielkimi krokami zbliża się Wyścig Górski „Limanowa – Przełęcz
pod  Ostrą”.  15.  edycja  jednego  z  największych  sportowych
wydarzeń w naszym regionie, stanowiącego również 9 i 10 Rundę
Górskich Samochodowych Mistrzostw Polski (GSMP) odbędzie się w
dniach  26-28 lipca na odcinku drogi powiatowej Limanowa –
Kamienica.   Jednym  ze  współorganizatorów  wydarzenia  jest
Powiat Limanowski.

W  pierwszym  dniu  wydarzenia  (piątek)  odbędą  się  odbiory
administracyjne oraz badanie techniczne samochodów. W kolejne
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dwa dni  (sobota i niedziela – Stara Wieś – droga powiatowa
Limanowa  –  Kamienica)  rozgrywać  się  już  będzie  czysta
rywalizacja  sportowa  zawodników  na  trasie.

Miejsce startu: Stara Wieś, Meta: szczyt Przełącz pod
Ostrą.

Zapraszamy do uczestnictwa w wydarzeniu i kibicowania!





 

 

TUTAJ przypominamy jak wyglądała ubiegłoroczna edycja wyścigu.

Za  nami  13.  edycja  Biegu
Górskiego Limanowa Forrest
12 lipca 2024 r.

7 lipca br. ponad 260 zawodników – wzięło udział  13. Edycji
Międzynarodowego  Biegu  Górskiego  Anglosaskiego  Limanowa
Forrest. Do sportowej rywalizacji na wymagającej liczącej 7 km
trasie, wiodącej na szczyt Miejskiej Góry stanęli zawodnicy
wyczynowi, jak również seniorzy, dzieci i młodzież.

 

 

 

W kategorii Open zwyciężył Sylwester Lepiarz z Wronowa, który
ukończył bieg w czasie 28 minut 38 sekund. Drugi nam mecie
zameldował się Piotr Jaśtal z Domaszowic, a trzeci był Kamil
Wojnicki z Sufczyna.

Pełna klasyfikacja zawodów dostępna jest tutaj TUTAJ

Serdecznie  gratulujemy  wszystkim  uczestnikom  wyników  oraz
podjęcia sportowego wyzwania!

https://powiat.limanowski.pl/blog/podsumowanie-14-edycji-wyscigu-gorskiego-limanowa-przelecz-pod-ostra/
https://powiat.limanowski.pl/blog/za-nami-13-edycja-biegu-gorskiego-limanowa-forrest/
https://powiat.limanowski.pl/blog/za-nami-13-edycja-biegu-gorskiego-limanowa-forrest/
https://chronotex.pl/wp-content/uploads/Wyniki-OPEN-483.pdf


Zainteresowanie wydarzeniem z roku na rok wzrasta, o czym
najlepiej  świadczy fakt, że biorą w nim udział nie tylko
mieszkańcy naszego regionu, ale też osoby, które specjalnie na
to wydarzenie przyjechali z odległych stron Polski.

Zapraszamy  do  obejrzenia  fotogalerii  13.  edycji  Biegu
Górskiego  Limanowa  Forrest
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Podczas  III  sesji  Rady
Powiatu  Limanowskiego
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przyznano  nagrody  za
osiągnięcia  w  dziedzinie
sportu i kultury
27 czerwca 2024 r.

27 czerwca 2024 r. w Starostwie Powiatowym w Limanowej podczas
obrad III sesji Rady Powiatu Limanowskiego nagrodzono osoby,
które w roku 2023 poprzez swoje osiągnięcia sportowe, jak
również  w  dziedzinie  twórczości  artystycznej,  ochrony  oraz
upowszechniania  kultury  i  tradycji,   zasłużyły  się  dla
promocji Powiatu Limanowskiego.  W ten sposób samorząd Powiatu
Limanowskiego  wyraził  uznanie  dla  zawodników,  trenerów,
artystów,  zespołów,  działaczy  kultury  –  ludzi  z  pasją,
rozsławiających nasz region. Nagrody pieniężne i pamiątkowe
dyplomy  wręczyli  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,
Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Józef Pietrzak oraz
Wicestarosta Limanowski Ewa Filipiak.

Wyróżnieni  za  osiągnięcia  w  dziedzinie  twórczości
artystycznej,  upowszechniania  i  ochrony  kultury:

Dziecięcy  Zespół  Regionalny  „Mali  Słopniczanie”  ze1.
Słopnic:

Zespół powstał w 1999 r. z inicjatywy Dyrekcji Zespołu Szkoły
Podstawowej  nr  1  w  Słopnicach.  Obecnie  liczy  około  50
członków. Występuje na różnych scenach w kraju i za  granicą
dając niezapomniane wrażenia związane z góralszczyzną. W tym
roku obchodzi swój srebrny jubileusz.

Osiągnięcia w 2023 r.:
I miejsce skrzypaczki w Konkursie Muzyk, Instrumentalistów,
Śpiewaków Ludowych i Drużbów Weselnych w Podegrodziu,
I miejsce w festiwalu „Beskidzka Podkówecka” w Pisarzowej
I miejsce i wyróżnienie w finale Ogólnopolskiego Konkursu na

https://powiat.limanowski.pl/blog/podczas-iii-sesji-rady-powiatu-limanowskiego-przyznano-nagrody-za-osiagniecia-w-dziedzinie-sportu-i-kultury/
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Gadkę „Gadajcie, jak dawniej we wsi pracowano”
II miejsce w 49. Festiwalu Folklorystycznym „Limanowska Słaza”
w kategorii: muzyki Ludowej, Instrumentaliści
II miejsce w 13. Międzynarodowym Festiwalu Folklorystycznym
„Zagłębie i Sąsiedzi” w Dąbrowie Górniczej,
II miejsce w XXII Powiatowym Przeglądzie Zespołów Kolędniczych
„Zagrojcie Ta Turoniowi” w Lubomierzu

Agnieszka Pławecka2.

Założycielka  i kierownik Zespołu Regionalnego „Starowiejski
HYR” oraz Prezes Stowarzyszenia „Bliżej Tradycji” w Starej
Wsi. Kieruje 55 osobową grupą, którą dzięki pracy społecznej
wyposażyła w własnoręcznie wyszywane i szyte stroje ludowe
wykonane  w  oparciu  o  informacje  zdobyte  od  najstarszych
mieszkańców  Starej  Wsi  i  nie  tylko.  W  2023  roku  zespół
wystąpił  w  Radgoszczy,  Kłodzku,  Żywcu,  Wiśle  i  Warszawie.
Według  jej  autorskich  scenariuszy  przygotowane  zostały
prezentacje na: Festiwal Folkloru Górali Polskich w Żywcu –
wyróżnienie oraz Limanowskiej Słazie – I miejsce. Pod jej
kierownictwem zrealizowany został „Koncert Świąteczny” kolęd i
pastorałek w kościele w Starej Wsi.

Piotr Pławecki3.

Członek Zespołu Regionalnego „Starowiejski HYR”. Artystyczne
sukcesy wraz z zespołem:
– I miejsce w 46 i 49. Festiwalu Folklorystycznym „Limanowska
Słaza”,
– III miejsce w kategorii muzyk ludowych w Konkursie Muzyk,
Instrumentalistów, Śpiewaków Ludowych i Drużbów Weselnych w
Podegrodziu,
oraz osobiste osiągnięcia:
–  I  miejsce  w  kat.  Śpiewak  Solista  na  46.Festiwalu
Folklorystycznym  „Limanowska  Słaza”,
– II miejsce podczas 51. Festiwalu Folkloru Górali Polskich w
Żywcu,
–  II  miejsce  podczas  Sabałowych  Bajań  w  Bukowinie



Tatrzańskiej.
– wyróżnienie w konkursie Muzyk, Instrumentalistów, Śpiewaków
Ludowych i Drużbów Weselnych w Podegrodziu

Magdalena Dudek4.

Pochodząca z Makowicy artystka, śpiewaczka ludowa.
–  I  miejsce  w  kat.  Śpiew  Solowy  podczas  49.  Festiwalu
Folklorystycznego  „Limanowska  Słaza”,
– Złoty Słowik podczas 40. Konkursu Muzyk, Instrumentalistów,
Śpiewaków Ludowych i Drużbów Weselnych DRUZBACKA w Podegrodziu
i  nominacja  na  Ogólnopolski  Festiwal  Kapel   i  Śpiewaków
Ludowych w Kazimierzu Dolnym nad Wisłą.

Zdzisław Karpiel5.

Od  1980  roku  kapelmistrz  Parafialnej  Orkiestry  Dętej  w
Krosnej. Regularnie, bezpłatnie prowadzi lekcje indywidualne z
najmłodszymi  muzykami,  którzy  sukcesywnie  zasilają  skład
osobowy orkiestry. Z jego inicjatywy zakupiono nowe stroje i
część  instrumentów.  Orkiestra  bierze  aktywny  udział  w
konkursach i przeglądach, uświetnia też lokalne uroczystości
religijne i świeckie.

Joanna Drąg6.

Wokalistka  i  instrumentalistka  w  Zespole  Teraz  My  oraz
Dyrektor Szkoły Muzyki Rozrywkowej Teraz My. Promuje Powiat
Limanowski podczas licznych koncertów w całej Polsce. Pani
Joanna z dużymi sukcesami brała udział w konkursach wokalnych,
a  obecnie  uczestniczy  jako  juror  w  lokalnych  konkursach
artystycznych  m.in.  Dziecięca  Triada  Artystyczna.  Uczniowie
prowadzonej przez nią szkoły coraz liczniej zdobywają nagrody
i  miejsca  na  podium  konkursów,  promując  tym  samym  Powiat
Limanowski.

Michał Wójcik7.

Regionalista i popularyzator historii Mszany Dolnej i Powiatu
Limanowskiego.  Autor  dwóch  książek  („C.k.  Sąd  Powiatowy  w



Mszanie  Dolnej  w  latach  1883-1914.  Instytucja  i  ludzie”
wydanej  w  2023  r.   i  „Dziedzictwo  sportowe  Miasta  Mszana
Dolna”  wydanie  2022).  Jest  autorem  kilkunastu  artykułów
poświęconych historii Mszany i okolic. Poprowadził około 10
spacerów historycznych oraz wiele pogadanek w szkołach powiatu
limanowskiego.  Autor  projektu  cyfrowego  „Mszana  Dolna  na
starych  fotografiach”  na  portalu  społecznościowym,  który
prowadzi nieprzerwanie od 2014 roku. Brał czynny udział w
utworzeniu i otwarciu Zagórzańskiej Izby Regionalnej, która
zdobyła statuetkę Turystycznej Perły Powiatu Limanowskiego w
2023 roku.

Andrzej Twaróg8.

Aktywny członek Zespołu Regionalnego Przyszowianie im. Edwarda
Bocheńskiego,  a  od  2009  r.   Kierownik  kapeli.  Muzyczne
przygotowanie  zespołu  i  kapeli  zapewniło  zdobycie  licznych
nagród podczas przeglądów i festiwali m. in.  w konkursie
Muzyk, Instrumentalistów i Drużbów Weselnych w Podegrodziu, na
Limanowskiej Słazie, Międzynarodowym Festiwalu Ziem Górskich w
Zakopanem,  Festiwalu  Folkloru  Górali  Polskich  w  Żywcu,
Międzykulturowym  Przeglądzie  Folklorystycznym  „Zagłębie  i
Sąsiedzi”  w  Dąbrowie  Górniczej  czy  Ogólnopolskim  Festiwalu
Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu Dolnym nad Wisłą.

Anna Gajewska9.

Gawędziarka, solistka, liderka grupy śpiewaczej „Zagórzanki” a
od  2009  roku  „Słomcanki”.  Uczestniczy  w  różnych
uroczystościach jako przedstawicielka Asysty Zagórzańskiej z
Mszany  Dolnej.  Osoba  zasłużona  w  dziedzinie  twórczości
artystycznej  oraz  upowszechniania  kultury  górali
zagórzańskich.



Za działalność sportową w roku 2023 nagrody otrzymali:

Sławomir  Jasica  –  zawodnik,  dyscyplina  –  wyciskanie1.
sztangi leżąc

Od 2017 r. reprezentuje Powiat Limanowski na zawodach w Polsce
i Europie.

– brązowy medal na Mistrzostwach Europy Bordeaux – Francja
– I miejsce na Ogólnopolskich Mistrzostwach Małopolskiego TKKF
w Krakowie
– II miejsce w Pucharze Polski w wyciskaniu leżąc klasycznym,
Knurów
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–  III  miejsce  na  Mistrzostwach  Polski  w  wyciskaniu  leżąc
klasycznym, Jasieniec

Jakub  Bugański,  zawodnik  Klubu  Sportowego  Limanowa2.
Forrest, dyscyplina – lekkoatletyka – biegi. W 2023 r.
zdobył:

– II miejsce European Kids Athletics Games, Brno (Czechy)
– III miejsce Ogólnopolski Finał LDK, Spała
– I miejsce Mistrzostwa Województwa Małopolskiego, Kraków
– I miejsce Mistrzostwa Województwa Małopolskiego AWF, Kraków
–  V  miejsce  XXIX  Ogólnopolski  finał  Czwartków
Lekkoatletycznych,  Łódź
–  II  miejsce  Otwarte  Małopolskie  Igrzyska  Lekkoatletyczne,
Tarnów

Mateusz  Szczęsnowski,  zawodnik  KS  AZS  AWF  Kraków  –3.
dyscyplina: taekwondo olimpijskie. W 2023 r. zdobył:

– jest zawodnikiem Kadry Narodowej Seniorów
– udział w Mistrzostwach Świata seniorów w Baku
– I miejsce Puchar Świata Albanian Open G1, Tirana
– I miejsce Mistrzostwa Polski Seniorów, Jarocin
– III miejsce European Club Championship, Sofia (Bułgaria)
– V miejsce Austrian Open, Innsbruck (Austria)
– IX miejsce Igrzyska Europejskie, Kraków – Krynica Zdrój

Wiktoria  Kocoń,  zawodniczka  Akademii  Piłkarskiej  Mam4.
Talent Limanowa – dyscyplina: piłka nożna. W 2023 r.
zdobyła:

– jest wyróżniającą się zawodniczką w swoim roczniku
– Mistrzostwo Małopolski kategorii Orlik „Małopolska Zima”,
Kraków
– I miejsce w Halowych Mistrzostwach Małopolski U11
– III miejsce w Finale Ogólnopolskim Rocznika 2012 w grze 1×1,
Warszawa
– nagroda dla Najlepszej Broniącej Zawodniczki w Polsce w
Swoim Roczniku



– wielokrotne powołania na zgrupowania Kadry Małopolski U13 z
rok i dwa lata starszym rocznikiem

Paweł  Ceklarz,  Zawodnik  Stowarzyszenia  Niezależnych5.
Inicjatyw  Społecznych  Błękit  Gruszowiec  –  dyscyplina:
łucznictwo olimpijskie. W 2023 r. zdobył:

– udział w Mistrzostwach Świata Seniorów, Berlin
– I miejsce w 1 i 2 rundzie Puchar Polski Seniorów, Bytom,
Warszawa
–  I  miejsce  Międzynarodowy  Memoriał  Ireny  Szydłowskiej,
Warszawa
–  II  miejsce  Halowe  Mistrzostwa  Polski  Młodzieżowców,
Piaseczno

Aleksandra Kołodziej, zawodniczka LKS Witów – Ski Mszana6.
Górna – dyscyplina:  narciarstwo biegowe. W 2023 r.
zdobyła:

– należy do ścisłej czołówki krajowej biegaczek narciarskich,
trenuje w kadrze narodowej juniorek
– udział w Mistrzostwach Świata Juniorów, Kanada
– 3 miejsce Puchar Polski Zakopane – technika klasyczna
–  III  miejsce  29.  Ogólnopolskiej  Olimpiadzie  Młodzieży  w
Sportach Zimowych, Sanok
– III miejsce Mistrzostwa Polski Juniorów, Wisła, konkurencja
sprint

7.  Ewa  Murzyn,  zawodniczka  UKS  Koryo  Mszana  Dolna  –
dyscyplina:  taekwondo  olimpijskie  –  konkurencja  kyorugi.  W
2023 r. zdobyła:

– I miejsca w Pucharze Polski Kadetów i Juniorów, Bydgoszcz i
Ostrowiec Świętokrzyski
–  I  miejsce  Ogólnopolska  Olimpiada  Młodzieży  w  Taekwondo
Olimpijskim, Borne Sulinowo
– I miejsce Puchar Polski Juniorów, Toruń
– II miejsce Puchar Świata Polish Open G1, Warszawa
– V miejsce Mistrzostwa Europy Kadetów, Belgrad (Serbia)



– V miejsce European Club Championship, Sofia (Bułgaria)
– IX miejsce Mistrzostwa Świata Kadetów, Sarajewo(Bośnia i
Hercegowina)

Patrycja Florek, zawodniczka klubu Narciarnia Nowy Sącz8.
– dyscyplina: narciarstwo alpejskie. W 2023 r. zdobyła:

–  I  miejsce  29.  Ogólnopolskiej  Olimpiadzie  Młodzieży  w
Sportach  Zimowych  (slalom,  slalom  gigant  i  kombinacja
alpejska)
– I miejsce Puchar Polski FIS kat. juniorka (klasyfikacja
generalna)
–  II  miejsce  Mistrzostwa  Polski  Narciarstwo  Alpejskie
(kombinacja  alpejska)
– udział Mistrzostwa Świata Juniorów w St. Anton w Austrii

Weronika  Kaleta,  zawodniczka  LKS  Markam  Wiśniowa-9.
Osieczany – dyscyplina: narciarstwo biegowe. W 2023 r.
zdobyła:

– Jedna z najlepszych biegaczek narciarskich w Polsce
– reprezentantka Polski na Mistrzostwa Świata w Planicy –
Słowenia – 9 miejsce (team sprint), 25 miejsce (indywidualny
bieg sprinterski)
– 2 miejsce (drużynowo), 4 miejsce (team sprint), 7 miejsce
(indywidualne) Uniwersjada, Lake Placed (Stany Zjednoczone) –
2023
– reprezentantka Polski w Tour de Ski, FESA Cup, Slavic Cup
oraz liczne biegi FIS w USA i Kanadzie

Dawid Opoka, zawodnik UKS „Wierchy” Zalesie –dyscyplina:10.
Narciarstwo biegowe. W 2023 r. zdobył:

– jest bardzo zdolnym i wyróżniającym się zawodnikiem w kraju
–  złoty medal Mistrzostw Słowacji
– I miejsce Pucharu Polski, w kategorii chłopiec
– podwójny srebrny medalista Mistrzostw Polski Młodzików w
kat. młodzik na nartorolkach, Jelenia Góra



Marek  Trzópek,  zawodnik  Stowarzyszenia  Niezależnych11.
Inicjatyw Społecznych Błękit z Gruszowca  – dyscyplina,
łucznictwo olimpijskie. W 2023 r. zdobył:

– zawodnik Kadry Narodowej Młodzieżowców
–  I miejsce indywidualnie w kat. Junior Halowe Mistrzostwa
Polski Juniorów i Młodzików, Piaseczno
– III miejsce Mistrzostwa Polski Studentów i tytuł II V-ce
Mistrza Polski Studentów, Dobrcz
– III miejsce Puchar Polski Juniorów, Warszawa
– III miejsce Puchar Polski Juniorów, Kielce

Nikola  Kądziołka,  zawodniczka  ARS  Klub  Kyokushinkai12.
Limanowa – dyscyplina: karate. W 2023 r. zdobyła:

– brązowy medal Mistrzostw Świata Karate Kyokushin, Arnhem
(Holandia) – konkurencja kumite juniorek
– II miejsce  Puchar Polski Karate Kyokushin, Katowice

Maksymilian  Śmieszek,  zawodnik  KS  AZS-AWF  Kraków  –13.
dyscyplina: taekwondo olimpijskie. W 2023 r. zdobył:

–  I  miejsce  Młodzieżowe  Mistrzostwa  Polski  w  Taekwondo
Olimpijskim, Kórnik
–  III  miejsce  Mistrzostwa  Polski  Seniorów  w  Taekwondo
Olimpijskim,  Jarocin

Oskar  Pilch  zawodnik  KS  AZS-AWF  Kraków–  Dyscyplina:14.
taekwondo olimpijskie. W 2023 r. zdobył:

– III miejsce Mistrzostwa Polski Juniorów, Kórnik
–  III  miejsce  Mistrzostwa  Polski  Seniorów  w  Taekwondo
Olimpijskim,  Jarocin

Zygmunt  Łyżnicki,  trener  sekcji  biegów  górskich  i15.
długodystansowych  MOK  Mszana  Dolna  –  dyscyplina:
lekkoatletyka.  W  2023  r.  zdobył:
Nauczyciel, lekkoatleta, trener II klasy państwowej –
współprowadzący Akademię Biegania przy Miejskim
Ośrodku Kultury w Mszanie Dolnej



– trenuje dzieci i młodzież, a nawet całe rodziny, a
jego podopieczni zdobywają wysokie miejsca
–  Pan  Zygmunt  jest  również  czynnym  zawodnikiem  i  z
powodzeniem bierze udział w zawodach w swojej
kategorii wiekowej zajmując czołowe lokaty. W 2023 r.
wystartował w przeszło 20 eventach.
Krzysztof  Trojanowski  trener  Klub  Sportowy  Limanowa16.
Forrest – dyscyplina: lekkoatletyka. W 2023 r. zdobył:

– podopieczny trenera Jakub Bugański  zdobył II miejsce w
European Kids Athletics Games, Brno (Czechy)
– III miejsce Ogólnopolski Finał LDK, Spała
– I miejsce Mistrzostwa Województwa Małopolskiego, Kraków
– I miejsce Mistrzostwa Województwa Małopolskiego AWF, Kraków
–  V  miejsce  XXIX  Ogólnopolski  finał  Czwartków
Lekkoatletycznych,  Łódź
–  II  miejsce  Otwarte  Małopolskie  Igrzyska  Lekkoatletyczne,
Tarnów

Krzysztof Jarosz trener LKS Witów Ski Mszana Górna –17.
dyscyplina narciarstwo klasyczne. W 2023 r. zdobył:

–  III  miejsce  podopiecznej  Aleksandry  Kołodziej  w
Mistrzostwach Polski Juniorów w biegach sprinterskich w Wiśle.
Zawodniczka  od  4  lat  odnosi  znaczące  wyniki  w  zawodach
krajowych i mistrzostwach świata juniorów

Zbigniew Karpierz trener Klubu UKS KORYO Mszana Dolna –18.
dyscyplina: taekwondo olimpijskie. W 2023 r. zdobył:

– założyciel Klubu UKS KORYO Mszana Dolna i sekcji seniorów na
krakowskim AWF, szkoleniowiec kadry województwa małopolskiego
oraz trener Młodzieżowej Reprezentacji Polski
– prowadzi najlepszy w powiecie i Małopolsce klub karate,
którego zawodnicy należą do kadr wojewódzkich i narodowych
–  I  miejsce  (Tytuł  Mistrza  Polski  Juniorów  Młodszych)
podopiecznej  Ewy  Murzyn  na  XXIX  Ogólnopolska  Olimpiada
Młodzieży w Sportach Halowych, Borne Sulinowo;
– II miejsce w Pucharze Świata Polish Open



– 9 miejsce Mistrzostwa Europy Kadetów, Belgrad.

Marek  Jan  Trzópek,  trener  Stowarzyszenia  Niezależnych19.
Inicjatyw Społecznych Błękit z Gruszowca – dyscyplina:
łucznictwo olimpijskie. W 2023 r. zdobył:

– jego zawodnik Paweł Ceklarz uczestniczył w Mistrzostwach
Świata Seniorów, Berlin (Niemcy) zajmując I miejsce Puchar
Polski Seniorów oraz I miejsce 40. Memoriał Ireny Szydłowskiej
w Warszawie
– zawodnik Marek Trzópek (kategoria junior): I miejsce Halowe
Mistrzostwa Polski Juniorów i Młodzieżowców, Piaseczno; III
miejsce Mistrzostwa Polski Studentów, Dobrcz;
–  drużyna  SNIS  Błękit:  I  miejsce  II  Runda  Ekstraklasy,
Warszawa; III miejsce Drużynowe Mistrzostwa Polski, Żywiec; IV
miejsce  Międzynarodowy  Turniej  „O  Złota  Ciupagę  Góralską”,
Żywiec.

Edward Mucha TRENER UKS „Wierchy” Zalesie – Dyscyplina20.
narciarstwo biegowe:

–   prowadzi  kilkunastu  zawodników,  których  wielokrotnie
dowoził na zawody i treningi, swoją pracę w klubie często
wykonuje jako wolontariusz, mając na uwadze przede wszystkim
dobro  podopiecznych,  ich  wychowanie  i  profesjonalne
wyszkolenie.
– zawodnik Dawid Opoka: I miejsce Puchar Polski (kategoria
chłopiec) w narciarstwie biegowym, podwójny srebrny medalista
Mistrzostwa Polski Młodzików (nartorolki – sprint i dystans),
Jelenia Góra; złoty medal Mistrzostw Słowacji.
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W imieniu osób wyróżnionych w dziedzinie kultury głos zabrał
Michał  Wójcik.  Z  kolei,  w  imieniu  osób  wyróżnionych  w
dziedzinie  sportu  Marek  Trzópek.  Gratulacje  złożył  również
przybyły na uroczystość Wójt Gminy Laskowa Piotr Stach.

Składamy serdeczne gratulacje dla wszystkich wyróżnionych za
osiągnięcia  artystyczne  i  sportowe,  życząc  wielu  dalszych
sukcesów i radości z realizowania i rozwijania swoich pasji.
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Wakacyjny weekend w Powiecie
Limanowskim  –  wydarzenia
kulturalne,  sportowe  i
turystyczne
26 czerwca 2024 r.

Nadeszło lato, a wraz z nim wakacyjny wypoczynek –  czas
wolny, który warto wykorzystać twórczo i aktywnie. Zapraszamy
na przegląd wydarzeń kulturalnych i turystycznych w Powiecie
Limanowskim zaplanowanych na nadchodzący weekend.

 

 

 

 

Piątek 28 czerwca 2024 r.:

IV „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”- edycja 20241.

Powiat  Limanowski  zaprasza  na  IV  odsłonę  akcji  promującej
kulinarne oraz kulturalne dziedzictwo, a także dorobek oraz
działalność Kół Gospodyń Wiejskich.

Pierwsze w tym roku  spotkanie w cyklu piątkowych, wakacyjnych
spotkań pn. „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego” odbędzie
się już 28.06. w godzinach od 9:00 do 15:00 na limanowskim
rynku.
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Sobota 29 czerwca 2024r.:

XV  edycja  Odkryj  Beskid  Wyspowy  –  Ćwilin  (wędrówka1.
nocna)

Uczestnicy popularnej akcji turystycznej wyrusza o godz. 20:00
z Wilczyc szlakiem różańcowym na Ćwilin.

Szczegóły:
https://www.odkryjbeskidwyspowy.pl/artykul/723,29-czerwc
a-2024-roku-cwilin-sobota-wedrowka-nocna

https://www.odkryjbeskidwyspowy.pl/artykul/723,29-czerwca-2024-roku-cwilin-sobota-wedrowka-nocna
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W najbliższą sobotę  godz. 21:00 Limanowski Dom Kultury2.
zaprasza  na  pierwszy  letni  koncert  z  cyklu  „Taras
Kultury”. Wystąpi zespół MEGITZA znany z energetycznych
koncertów i unikalnej mieszanki folku, jazzu i muzyki
góralskiej.  Wydarzenie  odbędzie  się  na  tarasie
Limanowskiego Domu Kultury, gdzie uczestnicy będą mogli
cieszyć się muzyką w pięknej scenerii z widokiem na
miasto.



Niedziela 30 czerwca 2024 r.

–  Na  szczycie  góry  Paproć  odbędzie  się  Otwarcie  Letniego
Sezonu Turystycznego na Ziemi Limanowskiej.

Rozpoczęcie wydarzenia o godz. 15:00.

Program wydarzenia dostępny jest TUTAJ oraz na zamieszczonym
poniżej plakacie informacyjnym

https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-otwarcie-letniego-sezonu-turystycznego-na-gorze-paproc/


Zapraszamy do udziału w weekendowych, wakacyjnych wydarzeniach
w Powiecie Limanowskim.



Powiatowe  Zawody  Sportowo-
Pożarnicze  Ochotniczych
Straży  Pożarnych  w  Mszanie
Dolnej
24 czerwca 2024 r.

23 czerwca br. na stadionie miejskim w Mszanie Dolnej, odbyły
się Powiatowe Zawody Sportowo – Pożarnicze Ochotniczych Straży
Pożarnych  organizowane  przez  Zarząd  Powiatowy  Związku
Ochotniczych  Straży  Pożarnych  RP  w  Limanowej  oraz  Powiat
Limanowski. Rywalizacja przebiegała w dwóch konkurencjach –
sztafecie pożarniczej 7 x 50 m i ćwiczeniach bojowych w dwóch
grupach – kobiecej i męskiej. Sportowym zmaganiom towarzyszył
gorący doping kibiców na trybunach i wspaniała atmosfera.

W wydarzeniu Powiat Limanowski reprezentowali Przewodniczący
Rady Powiatu Limanowskiego Józef Pietrzak, Wiceprzewodnicząca
Rady Powiatu Limanowskiego Beata Krzyściak oraz Przewodnicząca
Komisji Bezpieczeństwa Obywateli Izabela Zelek.

 

https://powiat.limanowski.pl/blog/powiatowe-zawody-sportowo-pozarnicze-ochotniczych-strazy-pozarnych-w-mszanie-dolnej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/powiatowe-zawody-sportowo-pozarnicze-ochotniczych-strazy-pozarnych-w-mszanie-dolnej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/powiatowe-zawody-sportowo-pozarnicze-ochotniczych-strazy-pozarnych-w-mszanie-dolnej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/powiatowe-zawody-sportowo-pozarnicze-ochotniczych-strazy-pozarnych-w-mszanie-dolnej/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/06/449050370_453471037321823_4534850586860853802_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/06/448990109_453470143988579_5172677414623251023_n-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/06/448988343_453470107321916_607715409660909068_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/06/448992227_453470053988588_1040876490929756935_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/06/449051367_453470090655251_1617489343561014762_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/06/448972932_453470557321871_2011929048485270584_n-scaled.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/06/449056266_453470300655230_5447982172946975119_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/06/449053476_453470577321869_6286870740035374357_n-scaled.jpg


Wyniki  zawodów  w  poszczególnych  grupach  i  kategoriach
przedstawiają  się  następująco:

Grupa kobieca

I miejsce – OSP Wilkowisko

II miejsce – OSP Szyk

Grupa męska

I miejsce – OSP Wilkowisko

II miejsce – OSP Łostówka

III miejsce – OSP Sadek

IV miejsce – OSP Podłopień

V miejsce – OSP Kisielówka

VI miejsce – OSP Stróża

VII miejsce OSP Młyńczyska

Gratulujemy  wszystkim  drużynom  strażackim  emocjonującej,
sportowej rywalizacji oraz osiągniętych wyników!

Fundatorem  nagród  dla  zwycięskich  drużyn  był  Powiat
Limanowski.

 

 

źr./ fot. : KP PSP Limanowa
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Wakacyjne propozycje ośrodków
i  instytucji  kulturalnych
Powiatu Limanowskiego
21 czerwca 2024 r.

W tym tygodniu rozpoczęliśmy lato. Dziś w szkołach zaczęły się
również  letnie  wakacje.  Planując  wypoczynek  w  Powiecie
Limanowskim, warto poznać ofertę wydarzeń i warsztatów, które
w tym czasie, zwłaszcza dla dzieci i młodzieży, przygotowały
ośrodki  kultury  w  naszym  regionie.  Wakacyjne  warsztaty
plastyczne, techniczne, literackie i  teatralne oraz zajęcia
plenerowe dają możliwość rozwijania zainteresowań i spotkań w
miłej atmosferze.

 

 

1. Limanowski Dom Kultury

–  „Twórcze  Lato  w  LDK”:  wakacyjne  warsztaty:  plastyczne,
ceramiczne,  fotograficzne,  krawieckie,  teatralne,  filmowe,
sensoplastyczne,  florystyczne,  międzypokoleniowe,  plener
artystyczny, współczesne gry planszowe, zajęcia shibori „Mój
stylowy podkoszulek”, kółko szachowe.

Szczegółowy  harmonogram  zajęć  oraz  informacje  dotyczące
zapisów dostępne są TUTAJ.
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– „Wakacje z Teatrem” od 25 czerwca 2024 r.

Program  wydarzeń  i  informacje:
https://www.ldk.limanowa.pl/aktualnosci/wakacje-z-teatrem-od-2
5-czerwca

2. Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej:
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–  3  i  10  lipca  –  „Zabawy  na  8  zmysłów”  –  integracja
sensoryczna dla najmłodszych, podczas której dzieci będą miały
okazję poznać wiele aktywności przy pomocy różnych rekwizytów
stymulujących  zmysły.  Warsztaty  przeprowadzi  firma  Famiga.
Zajęcia 3 lipca przeznaczone są dla dzieci w wieku 5-7 lat, a
10 lipca dla dzieci 3-5 lat (dzieci poniżej 6 roku życia –
obowiązkowy opiekun). // Warsztaty potrwają ok. 45 min.
–  4  lipca  –  Wakacyjne  witrażyki  –  w  czasie  warsztatów
plastycznych  uczestnicy  stworzą  witraże  papierowe.  Dzieci
samodzielnie wypełnią puste luki przygotowanego szablonu, a
zrobią  to  przy  użyciu  prasowanej  bibuły  oraz  kleju.  //
Warsztaty dla dzieci w wieku 9-12 lat. Czas trwania 1 godzina.
– 11 lipca – Warsztaty malowania glinianych tabliczek – w
trakcie zajęć uczestnicy za pomocą farb pomalują w dowolny
sposób gliniane okrągłe tabliczki. Powstałe prace będą idealną
pamiątką  z  wakacji  lub  prezentem  dla  bliskiej  osoby.  /
Warsztaty dla dzieci w wieku 9-14 lat. Czas trwania 1 godzina.
-16  lipca  –  Warsztaty  tworzenia  drzewa  genealogicznego  –
podczas  spotkania  uczestnicy  poznają  techniki  wyszukiwania
informacji o swoich przodkach. To nie wszystko! Dzieci będą
miały także okazje stworzyć i ozdobić własne rodzinne drzewo.
Poznamy  również  drzewo  genealogiczne  sympatycznej  rodziny
Borejków,  bohaterów  serii  ,,Jeżycjada”.  Wydarzenie
organizowane w ramach projektu „Literacka podróż w czasie z
Jeżycjadą Małgorzaty Musierowicz”. „Dofinansowano ze środków
Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  pochodzących  z
Funduszu  Promocji  Kultury”w  ramach  programu  Promocja
Czytelnictwa 2024. / Warsztaty dla dzieci w wieku 9-13 lat.
– 17 lipca – Scrapbooking. Warsztaty z tworzenia pamiętników –
spotkanie  jest  okazją  to  stworzenia  wyjątkowego,  ręcznie
dekorowanego pamiętnika i poznania nowej metody plastycznej –
scrapbookingu.  Wydarzenie  organizowane  w  ramach  projektu
„Literacka  podróż  w  czasie  z  Jeżycjadą  Małgorzaty
Musierowicz”.
-18  lipca  –  Warsztaty  szalone  drukowanie  –  zróbmy  coś  z
niczego!  Przy  pomocy  kartonu  i  farb  stworzymy  amatorski
szablon  drukarski,  następnie  odbijemy  wydrapany  wcześniej



wzór! Każdy z uczestników stanie się projektantem i małym
drukarzem!  /Warsztaty  dla  dzieci  w  wieku  7-12  lat.  Czas
trwania 1 godzina.
– 22 lipca – Warsztaty szwedzkie – w czasie warsztatów dzieci
wirtualnie wybiorą się do wioski Bullerbyn, poznają szwedzkie
święto Midsummer oraz tradycyjne potrawy. Dowiedzą się także
co  to  fikka  i  czym  jest  szwedzki  dizajn.  Na  zakończenie
spotkania  dzieci  wykonają  najbardziej  rozpoznawalny  symbol
Szwecji – konika z Dalarna. Zajęcia przeprowadzi Robert Robb
Maciąg – podróżnik i autor książek. Wydarzenie organizowane w
ramach  projektu  „Szczyrzyckie  Bullerbyn  i  gra  w
kolory”.  „Dofinansowano  ze  środków  Ministra  Kultury  i
Dziedzictwa  Narodowego  pochodzących  z  Funduszu  Promocji
Kultury”  w  ramach  programu  Partnerstwo  dla  książki  2024.
/Warsztaty dla dzieci w wieku 9-11 lat. Czas trwania zajęć 2
godziny.
– 23 lipca – Warsztaty batiku – podczas zajęć dzieci nauczą
się  wykonywać  proste  zdobieni  techniką  batiku.  Spotkanie
będzie także okazją do poznania ciekawostek o Indonezji i
Chinach!  Zajęcia  przeprowadzi  firma  Poznajemy  Świat.  /
Warsztaty dla dzieci w wieku 10-14 lat. Czas trwania
do ok. 2,5 godziny.
–  26  lipca  –  Warsztaty  ikonopisania  –  w  trakcie  zajęć  w
przystępny sposób dzieci poznają elementy historii ikony oraz
zasady  jej  tworzenia.  Zajęcia  przeprowadzi  firma  Poznajemy
Świat. / Warsztaty dla dzieci w wieku 9-14 lat. Czas trwania
od 3,5 godziny do 4 godzin.
– 29 i 31 lipca – Warsztaty fotograficzne dla młodzieży .
Dzieci muszą posiadać telefon komórkowy wyposażony w aparat
fotograficzny. /Warsztaty dla młodzieży szkolnej w wieku 13-16
lat. Czas trwania ok. 2 godziny.
– 1 sierpnia – Gra biblioteczna – podczas spotkania uczestnicy
wezmą udział w grze bibliotecznej powstałej na bazie wszystkim
znanych „Państw-Miast”. Dla trzech uczestników, którzy zdobędą
największą  ilość  punktów,  przewidziane  są  drobne  upominki.
/Warsztaty dla młodzieży szkolnej w wieku 10-15 lat. Czas
trwania1 godzina.



–  5  sierpnia  –  Warsztaty  koktajlowe  –  podczas  warsztatów
dzieci  dowiedzą  się,  z  czego  można  przyrządzić  koktajle,
dlaczego warto je pić oraz jaka jest rola witamin. Dzieci po
zrobieniu koktajli od razu je konsumują. Zostaną zrobione dwa
rodzaje  koktajli:  bananowy  z  gorzką  czekoladą,  a  drugi  z
owocami sezonowymi. Uwaga! Rodzic ma obowiązek poinformować o
alergenach dziecka! Zajęcia poprowadzi firma Kraina Warsztatów
/  Warsztaty  dla  dzieci  w  wieku  7-12  lat.  Czas  trwania  1
godzina.
– 6 sierpnia – Warsztaty międzypokoleniowe „Dzieciństwo na
trzepaku. Gry i zabawy z PRL-u” – w trakcie spotkania młode
pokolenie  będzie  miało  okazję  poznać  sposoby  na  spędzanie
wolnego  czasu  z  dzieciństwa  swoich  rodziców!   Wydarzenie
organizowane w ramach projektu „Literacka podróż w czasie z
Jeżycjadą Małgorzaty Musierowicz”. „Dofinansowano ze środków
Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  pochodzących  z
Funduszu  Promocji  Kultury”  w  ramach  programu  Promocja
Czytelnictwa 2024. / Warsztaty dla dzieci w wieku 7-12 lat
oraz dla rodziców.
– 6 sierpnia – Warsztaty międzypokoleniowe „Moda PRL-u” –
podczas  zajęć  młodzież  szkolna  pozna  modę  minionych  lat.
Wydarzenie organizowane w ramach projektu „Literacka podróż w
czasie z Jeżycjadą Małgorzaty Musierowicz”. „Dofinansowano ze
środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących
z  Funduszu  Promocji  Kultury”  w  ramach  programu  Promocja
Czytelnictwa 2024. / Warsztaty dla dzieci w wieku 10-15 lat
oraz dla rodziców.

Zapisy pod nr telefonu 18 3372140 wew. 106 lub osobiście w
Wypożyczalni  dla  Dzieci.  Wydarzenia  kierowane  są  do
czytelników  biblioteki  z  uregulowanym  i  aktywnym  kontem
czytelnika. Osoby chętne do udziału w warsztatach niebędące
czytelnikami  zobowiązane  są  do  założenia  karty  czytelnika.
Wstęp bezpłatny, liczba miejsc ograniczona, maksymalnie można
zapisać dziecko na 2 wydarzenia. Obecność na warsztatach wiąże
się z wypełnianiem zgody na uczestnictwo dziecka w zajęciach.



Uwaga! Zgodę należy dostarczyć przed warsztatami, co najmniej
przed dzień wydarzenia – formularz zgody do wydruku wraz z
regulaminem znajduje się na końcu wpisu,

Szczegółowe  informacje:
https://mbp.wlimanowej.pl/2024/06/20/biblioteka-zaprasza-na-wa
kacje/

Miejska Biblioteka w Mszanie Dolnej:3.

– Wakacyjne Warsztaty z Robotyki oraz Drukowania 3D:

19.08 – 23.08.2024, godz.: 9:30 – 11:30

Ekscytujące zajęcia z robotyki z użyciem aż 7 różnych zestawów
edukacyjnych,  w  tym  kultowych  LEGO,  projektowanie  własnych
breloczków za pomocą długopisów 3D

Szczegółowe  informacje  na  stronie  :
https://biblioteka.mszana-dolna.pl/biblioteka

https://mbp.wlimanowej.pl/2024/06/20/biblioteka-zaprasza-na-wakacje/
https://mbp.wlimanowej.pl/2024/06/20/biblioteka-zaprasza-na-wakacje/
https://biblioteka.mszana-dolna.pl/biblioteka


4. Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej:

– Wakacyjne warsztaty dla dzieci, młodzieży i dorosłych:

W  czerwcu  lipcu  oraz  sierpniu  Muzeum  Regionalne  Ziemi
Limanowskiej ( ul. Józefa Marka 13) przygotowało bogatą i
różnorodną ofertę wakacyjną dla dzieci i młodzieży.

Szczegółowe informacje dotyczące wydarzeń, terminów i zapisów
dostępne są na załączonych poniżej plakatach oraz na stronie
internetowej https://muzeum.limanowa.pl

https://muzeum.limanowa.pl


– wystawa „Komputery z dawnych lat”

już od 21-go czerwca w Muzeum Regionalnym Ziemi Limanowskiej
będzie  dostępna  czasowa  wystawa,  prezentująca
najpopularniejsze  komputery  z  lat  80.  i  początku  lat  90.
Będzie można na niej zobaczyć m.in. odnowione 8- i 16-bitowe
komputery z udostępnione z prywatnej kolekcji.

Gmina Laskowa5.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/06/E8D96ADE-3BF2-46B5-BCE2-902D4A3AE54D-700x520.png
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/06/BA5F4CB6-45A8-4DD7-8CF6-C3CDD7FE9FB3-700x520.png
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2024/06/47251342-0AD3-4B81-BDDE-884D8E5E370A-700x520.png


Wakacyjne Warsztaty dla dzieci i młodzieży organizowane przez
Urząd Gminy Laskowa odbędą się w lipcu i sierpniu w Galerii
Twórców  Ludowych  w  Krosnej  (Krosna  29).  Zajęcia  będą
prowadzone  przez  wykwalifikowaną  kadrę  instruktorów.

Gmina Dobra6.

– Plenerowe kino letnie – edycja 2024

W każdy wakacyjny, piątkowy wieczór w parku im. Małachowskich



w  Dobrej  na  wielkim  ekranie,  pod  gołym  niebem  zostaną
wyświetlone pełne projekcje filmowe. Start już 5 lipca. 

Pełna  lista  filmów  zostanie  udostępniona  w  późniejszym
terminie.

Wstęp jest wolny.

Serdecznie zapraszamy do udziału w wydarzeniach organizowanych
w okresie wakacyjnym w gminach i ośrodkach kultury na terenie



Powiatu Limanowskiego!

 

źr.: LDK Limanowa, MBP Limanowa, Muzeum Regionalne Ziemi limanowskiej, Gmina Dobra,

Gmina Laskowa


